
 

ON.II – 0046/245/2006 

 

Uchwała Nr XLI /245/ 2006 

Rady Powiatu w Ostrołęce 

z dnia 22 czerwca 2006 roku 

 

w sprawie nadania Statutu 

Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrołęce 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia                           

5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. 

zm.) oraz art. 20 ust. 2 w  związku z art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku               

o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249, poźn. 2104, z późn. zm.) – uchwala się co 

następuje:  

 

§ 1. 

Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrołęce nadaje się Statut w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 



 

         Załącznik  

         do Uchwały Nr XLI /245/ 2006 

         Rady Powiatu w Ostrołęce 

z dnia  22 czerwca 2006r. 

 

 

STATUT 

POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE 

W OSTROŁĘCE 

 

 

Rozdział I  

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

 

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrołęce, zwane dalej Centrum jest 

jednostką organizacyjną Powiatu Ostrołęckiego, utworzoną na podstawie ustawy          

z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym / Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1592, z późn. zm. / oraz ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej                      

/Dz. U. z 2004 r., Nr 64, poz. 593, z późn. zm. / 

2. Centrum jest jednostką budżetową, finansowaną ze środków własnych Powiatu 

Ostrołęckiego. 

3. Siedziba Centrum mieści się w Ostrołęce przy ul. Szpitalnej 2. 

4. Centrum używa pieczęci podłużnej o treści: 

POWIATOWE CENTRUM  

POMOCY RODZINIE 

07 -400 Ostrołęka 

ul. Szpitalna 2 

 

 

 

 



 

§ 2.   

 

1. Przedmiotem działania Centrum jest wykonywanie w imieniu Powiatu zadań 

własnych i zleconych przez administrację rządową z zakresu pomocy społecznej             

i rehabilitacji społecznej a w szczególności: 

1) organizowanie opieki w rodzinach zastępczych; 

2) zapewnienie opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo 

pozbawionym opieki rodziców w placówkach opiekuńczo-wychowawczych; 

3) prowadzenie poradnictwa specjalistycznego; 

4) informacje o prawach i uprawnieniach; 

5)opracowanie i realizacja powiatowej strategii rozwiązywania problemów pomocy 

społecznej; 

6) działania mające na celu integrację osób niepełnosprawnych oraz poprawę ich 

funkcjonowania w środowisku. 

2. Nadzór bezpośredni nad działalnością Centrum sprawuje Zarząd Powiatu w Ostrołęce. 

 

 

Rozdział II 

Podstawa prawna 

 

Centrum działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym  / Dz. U. z 2001 r.        

Nr. 142, poz. 1592, z późn. zm. /; 

2. Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej /Dz. U. Nr 64, poz. 593, z 

późn. zm. /; 

3.  Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych / Dz. U. Nr. 123, poz 776,  z późn. zm. /; 

4. Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 o finansach publicznych / Dz. U.  Nr. 249, poz. 2104/; 

5. Postanowień niniejszego Statutu. 

        

 

 

 



 

Rozdział III 

Organizacja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

 
§ 4.  

 

1. Centrum kieruje dyrektor. 

2. Dyrektor Centrum powoływany przez Zarząd Powiatu w Ostrołęce jest zatrudniony na 

podstawie umowy o pracę. 

3. Do obowiązków dyrektora należy: 

1) zatrudnianie pracowników Centrum, 

2) koordynowanie i nadzorowanie pracy podległych pracownikow, 

3) prawidłowa realizacja zadań Centrum określonych w Regulaminie Organizacyjnym 

opracowanym przez dyrektora Centrum i  uchwalonym przez Zarząd Powiatu                   

w Ostrołęce. 

4. Strukturą Centrum oraz jego wewnętrzną organizację określa Regulamin 

Organizacyjny, o którym mowa w ust. 3 pkt. 3. 

 

Rozdział IV 

Gospodarka finansowa Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

 
§ 5.  

 

1. Centrum jest jednostką organizacyjną Powiatu Ostrołęckiego, działającą                   

na zasadach jednostki budżetowej 

2. Środki na wydatki Centrum pochodzą z: 

1) budżetu Powiatu Ostrołęckiego; 

2) środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; 

3) z innych źródeł określonych ustawami. 

3. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie               

z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych /Dz. U. Z 2005 r. , Nr249, 

poz. 2104, z późn. zm./ 

4. Środki finansowe Centrum gromadzone są na rachunku bankowym wydatków 

jednostki. 

 

 



 

§ 6. 

 

Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan finansowy przyjęty w 

układzie wykonawczym budrzetu  przez Zarząd Powiatu w Ostrołęce. 

 

Rozdział V  

Postanowienia końcowe 

 

§ 7. 

 
Wszystkie uzupełnienia i zmiany postanowień  Statutu mogą być dokonywane w trybie 

właściwym dla jego nadania. 


